PAGE

[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
УСТЮЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 25.10.2018 № 83

г. Устюжна

Об утверждении прогнозного

плана (программы) приватиза-

ции муниципального имущест-

ва района на 2019 год

В соответствии со ст. 217 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с последующими изменениями), Положением о порядке приватизации имущества, находящегося в собственности Устюженского муниципального района, утвержденным решением Земского Собрания Устюженского муниципального района от 28.02.2015 № 328 (с последующими изменениями), на основании ст. 21 Устава Устюженского муниципального района Земское Собрание Устюженского муниципального района РЕШИЛО:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Устюженского муниципального района на 2019 год (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2019, подлежит опубликованию в  информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального района» и размещению на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Глава Устюженского
муниципального района

                    И.А. Петров
Приложение

    к решению Земского Собрания

               Устюженского муниципального района

    от 25.10.2018 № 83
Прогнозный план (программа)

 приватизации муниципального имущества Устюженского

муниципального района на 2019 год
1. Общие положения

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества района на 2019 год разработан в соответствии с  требованиями Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации  государственного и муниципального имущества в Российской Федерации» и Положения о порядке приватизации имущества, находящегося в собственности Устюженского муниципального района, утвержденного решением Земского Собрания Устюженского муниципального района от 28.02.2015 № 328.
Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества района являются:
- повышение эффективности управления муниципальной собственностью района и обеспечение планомерности  процесса приватизации;
- укрепление финансовой и бюджетной системы района за счет направления средств от приватизации в местный бюджет района;
- увеличение  числа собственников как экономической основы рыночных отношений.
Исходя из анализа предлагаемого к приватизации муниципального имущества района, включённого в прогнозный план, в 2019 году от приватизации муниципального имущества района ожидается получение дохода не менее 2 300  тыс. рублей.
2. Объекты муниципальной собственности района,

которые планируется приватизировать в 2019 году

	№

п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение
	Площадь объекта

(кв.м.)
	Способ приватизации
	Предполагае-мый срок приватизации
	Примечание

	1.
	Интернат и расположенный под объектом недвижимости земельный участок с кадастровым номером 35:19:0102002:70
	Вологодская область, Устюженский район,

г. Устюжна, ул. Ленина,
д. 58
	647,9
	Продажа на аукционе

	2019 год
	-

	2.
	Нежилое помещение с кадастровым номером 35:19:0102003:361
	Вологодская область,
Устюженский район,
г. Устюжна,
пер. Коммунистический,
д. 4 А, пом. 6Н
	35,2
	Продажа  на аукционе

	2019 год
	-

	3.
	Здание поликлиники и расположенный под объектом недвижимости земельный участок с кадастровым номером 35:19:0103003:37
	Вологодская область, Устюженский район,
г. Устюжна, ул. Карла Маркса, д. 31
	831,0
	Продажа на аукционе
	2019 год
	-

	4.
	Детский сад и расположенный под объектом недвижимости земельный участок с кадастровым номером 35:19:0103008:75
	Вологодская область, Устюженский район,
г. Устюжна, ул. Трудовой Коммуны, д. 4
	274,3
	Продажа на аукционе
	2019 год
	-

	5.
	Нежилое здание и расположенный под объектом недвижимости земельный участок с кадастровым номером 35:19:0103001:37
	Вологодская область, Устюженский район,

г. Устюжна, ул. Трудовой Коммуны, д. 13
	212,2
	Продажа на аукционе
	2019 год
	-

3. Перечень муниципальных унитарных предприятий
Устюженского муниципального района, которые

планируется приватизировать в 2019 году

	 № п/п
	Полное наименование муниципального унитарного предприятия
	Местонахождение, ИНН предприятия
	Основные виды деятельности
	Способ приватизации
	Предполагае-мый срок приватизации

	1.
	Муниципальное унитарное предприятие «Устюженские электросети»
	Вологодская область, Устюженский район,

г. Устюжна, ул. Трудовой Коммуны,
д. 34,

ИНН 3520009252
	Передача электроэнер-гии
	Преобразова-ние в акционерное общество
	2019 год

	2.
	Муниципальное унитарное пассажирское автотранспортное предприятие
	Вологодская область, Устюженский район,

г. Устюжна,

пер. Красный,

д. 44,

ИНН 3520002137
	Деятельность прочего сухопутного транспорта по регулярным внутригород-ским и пригородным пассажирским перевозкам
	Преобра-зование в общество с ограниченной ответствен-ностью
	2019 год

	3.
	Муниципальное унитарное предприятие «Дирекция городских рынков»
	Вологодская область, Устюженский район,

г. Устюжна,

пер. Коммунистический,

д. 11,

ИНН 3520005314
	Торговля розничная в нестационарных торговых объектах и рынках
	Преобра-зование в общество с ограниченной ответствен-ностью
	2019 год